
CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE SANTANA DE PARNAÍBA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 04/2023

Torna público a relação final dos inscritos do Processo de
Escolha dos Conselheiros Tutelares de Santana de
Parnaíba.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santana de
Parnaíba-SP, no termos das Leis Federais nº. 8069/90 e 8242/91, da Lei Municipal nº.
2533, de 20 de maio de 2004,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.069/90, alterada pela Lei nº
12.696/12 e a Lei nº 8.242/91, que cria o Conselho Nacional dos Direitos da Criança e
do Adolescente;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.533, de 20 de maio de 2004,
alterada pela Lei Municipal nº 3.235, de 18 de dezembro de 2012, pela Lei Municipal
nº 3776, de 25 de abril de 2019, que estabelece a Política de Atendimento dos Direitos
da Criança e do Adolescente e pela Lei Municipal nº 4.194, de 17 de maio de 2023;

CONSIDERANDO a Resolução CMDCA nº. 01/2023, que institui a Comissão
Eleitoral do CMDCA para o Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares de
Santana de Parnaíba;

CONSIDERANDO o Edital nº. 01/2023 - CMDCA, publicado no dia 31 de março de
2023, na Imprensa Oficial de Santana de Parnaíba, que dispõe sobre o Processo de
Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de Santana de Parnaíba Gestão
2024/2028;

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar pública a relação definitiva de inscritos e a situação dos candidatos
interessados em participar do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares 2023,
na forma disposta no Anexo I desta Resolução.

Art. 2º. – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1283 – Sítio do Morro – CEP 06517-520 - Santana de Parnaíba – SP
Telefone: (11) 4622-7500 - ramal: 7086 / E-mail: smas.conselhosmunicipais@santanadeparnaiba.sp.gov.br



Santana de Parnaíba, 24 de maio de 2023.

Anexo I

Relação final de inscritos

Nº. de
Inscrição Nome do Inscrito Nº. do RG

Situação
de

Inscrição
Justificativa

10 Renata Galves de Almeida 33.714.173-3 DEFERIDA

11 Renata Aparecida Silva Barqueta Guimarães 26.726.052-0 DEFERIDA

12 Eduardo Aparecido Felipe da Costa 17.540.480-X DEFERIDA

13 Joyce Batista Modesto 39.182.083-7 INDEFERIDA
Documento do item VII do

Capítulo 5, aponta pendências.

14 Marcela Flávia Freitas Menino 34.617.604-9 DEFERIDA

15 Maiza Pereira Martins 47.989.407-3 DEFERIDA

16 Fabíola Lima Rocha Stein 34.099.286-4 DEFERIDA

17 Amanda Santos Sousa Porto 46.112.759-3 DEFERIDA

18 André da Cruz de Lamare 34.231.008-2 DEFERIDA

19 Ana Paula Ramos de Almeida 33.312.750-X DEFERIDA

20 Ronaldo da Costa Vieira 26.385.973 DEFERIDA

21 Bruno Aloísio 49.048.559-5 DEFERIDA

22 Priscila Irmão Sueiro 29.779.592-2 DEFERIDA

23 Adriana Pereira do Nascimento 29.799.954-0 DEFERIDA

24 Nair Rodrigues da Silva 30.981.033 DEFERIDA

25 Sinésio Oliveira Fonseca 32.040.822-X DEFERIDA

26 Viviane Aparecida Alves Santana 45.824.888-5 DEFERIDA

27 Jaqueline Albuquerque das Neves 41.936.787-1 DEFERIDA

28 Alessandra Valeriano Borchal 32.466.021-2 DEFERIDA

29 Edivania Medeiros Cipriano 40.745.435-4 DEFERIDA

30 Débora Cristina Dourado de Souza 26.116.725-X DEFERIDA

31 Renata Ucci 17.186.264-8 DEFERIDA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1283 – Sítio do Morro – CEP 06517-520 - Santana de Parnaíba – SP
Telefone: (11) 4622-7500 - ramal: 7086 / E-mail: smas.conselhosmunicipais@santanadeparnaiba.sp.gov.br


